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Señores 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI
ENVIADO VIA CORREO ELECTRONICO

REF: PROCESO EJECUTIVO DE CISA VS CHRISTOPHER FANNYLK BALANTA Y OTRO 
RADICACION: 2019-401-00
JUZGADO DE ORIGEN: 3 CIVIL MUNICIPAL
ASUNTO: PRESENTACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO

En mi calidad de apoderada judicial de la parte actora, adjunto memorial y anexos.

Del señor Juez, respetuosamente,

LUZBIAN GUTIERREZ MARIN 

ABOGADA 


TEL: 3751766  CEL: 313-712-02-1-9



LUZBIAN GUTIERREZ MARIN 
Abogada 

Teléfono fijo 3751766- celular 3137120219 
Correo electrónico luzbiang@hotmail.com 

Cali- Valle 

 

Señor 

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI 

E.  S.  D. 

 

 

REFERENCIA    :    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:    CENTRAL DE INVERSIONES S.A. “CISA” 

DEMANDADO:     CHRISTOPHER FANNYLK BALANTA Y DARWIN CUENU  

                               CUERO 

RADICACION:       2019-00401-00 

JUZGADO DE ORIGEN: 3 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD. 

ASUNTO:    APORTAR LIQUIDACION DEL CREDITO 

                               

 

LUZBIAN GUTIERREZ MARIN, en calidad de apoderada judicial de la parte 

actora, presento para su consideración la liquidación del crédito. 

 

 

 

Del señor juez, Atentamente,  

 

 

 
 

LUZBIAN GUTIERREZ MARIN 

C. C. No. 31.863.773 de Cali 

T. P.   No. 31.793 del C. S. de la J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Deudor: 14475275

Obligacion:

CAPITAL: 20,588,460.00   

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Capital más Intereses 

desde 01/03/2019

20,588,460.00 0.00 20,588,460.00

20,588,460.00 0.00 20,588,460.00

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 20,588,460.00 30 442,306.39        -                 442,306.39 21,030,766.39

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 20,588,460.00 30 441,287.62        -                 883,594.01 21,472,054.01

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 20,588,460.00 31 456,418.36        -                 1,340,012.37 21,928,472.37

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 20,588,460.00 30 440,879.96        -                 1,780,892.33 22,369,352.33

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 20,588,460.00 31 455,154.62        -                 2,236,046.95 22,824,506.95

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 20,588,460.00 31 455,997.21        -                 2,692,044.15 23,280,504.15

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 20,588,460.00 30 441,287.62        -                 3,133,331.77 23,721,791.77

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 20,588,460.00 31 451,358.52        -                 3,584,690.30 24,173,150.30

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 20,588,460.00 30 435,368.02        -                 4,020,058.32 24,608,518.32

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 20,588,460.00 31 447,343.60        -                 4,467,401.92 25,055,861.92

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 20,588,460.00 31 444,380.01        -                 4,911,781.93 25,500,241.93

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 20,588,460.00 29 421,448.54        -                 5,333,230.47 25,921,690.47

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 20,588,460.00 31 448,189.53        -                 5,781,420.00 26,369,880.00

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 20,588,460.00 30 428,404.38        -                 6,209,824.38 26,798,284.38

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 20,588,460.00 31 432,054.64        -                 6,641,879.02 27,230,339.02

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 20,588,460.00 30 416,672.79        -                 7,058,551.81 27,647,011.81

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 20,588,460.00 31 430,561.88        -                 7,489,113.69 28,077,573.69

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 20,588,460.00 31 434,185.20        -                 7,923,298.89 28,511,758.89

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 20,588,460.00 30 421,415.26        -                 8,344,714.16 28,933,174.16

01-oct-20 30-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 20,588,460.00 30 416,053.33        572,000.00     8,188,767.49 28,777,227.49

31-oct-20 31-oct-20 17.84% 26.76% 2.00% 20,588,460.00 1 13,696.11          -                 8,202,463.60 28,790,923.60

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 20,588,460.00 30 410,883.40        -                 8,613,347.00 29,201,807.00

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 20,588,460.00 31 416,431.45        -                 9,029,778.45 29,618,238.45

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 20,588,460.00 31 413,421.02        -                 9,443,199.47 30,031,659.47

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 20,588,460.00 28 377,683.54        -                 9,820,883.01 30,409,343.01

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 20,588,460.00 31 415,356.82        -                 10,236,239.83 30,824,699.83

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 20,588,460.00 30 399,876.60        -                 10,636,116.43 31,224,576.43

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 20,588,460.00 31 411,267.90        -                 11,047,384.34 31,635,844.34

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 20,588,460.00 30 397,792.71        -                 11,445,177.04 32,033,637.04

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 20,588,460.00 31 410,406.00        -                 11,855,583.04 32,444,043.04

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 20,588,460.00 31 411,698.72        -                 12,267,281.76 32,855,741.76

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 20,588,460.00 30 397,375.65        -                 12,664,657.41 33,253,117.41

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 20,588,460.00 31 408,249.58        -                 13,072,906.99 33,661,366.99

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 20,588,460.00 30 399,043.31        -                 13,471,950.31 34,060,410.31

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 20,588,460.00 31 416,431.45        -                 13,888,381.76 34,476,841.76

20,588,460.00 1036 14,460,381.76 572,000.00     13,888,381.76 34,476,841.76

20,588,460.00

13,888,381.76

7,651,249.00

42,128,090.76
Elaboró: Hans Luengas Otálora

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

CAPITAL:

INTERESES MORA DESDE EL 01/03/2019 AL 31/12/2021:

INTERESES MORA DESDE EL 30/11/2012 AL 28/02/2019:

VIGENCIA LÍMITE USURA

LIQUIDACION DE CREDITO 

Bogotá, diciembre 31 de 2021

CHRISTOPHER FANNYLK BALANTA SANDOVAL C.C. N°

ICETEX 14475275 HOMOLOGADO CISA 11402026268


